
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 16-1-2017 2645

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE   21  dicembre 2016, n. 2164
Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con gli specialisti ambulatoriali, veterinari ed 
altre professionalità sanitarie (biologi, psicologi e chimici) del 17/1272015 – Art.17 – Approvazione criteri 
elaborazione graduatorie -

Il Presidente, sulla base dell’istruttoria espletata dal Funzionario responsabile A.P. e confermata dal 
Direttore della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta riferisce quanto segue:

- Nella seduta del 17 dicembre 2015, la Conferenza per i rapporti tra lo Stato, le regioni e le Province Autonome 
di Trento e Bolzano, ha sancito l’intesa sullo schema di Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei 
rapporti con gli specialisti ambulatoriali, veterinari ed altre professionalità sanitarie (biologi, psicologi e 
chimici), ai sensi dell’art.8 del Dlgs 30 dicembre 1992, n.502 e s.m.i.;

- L’art.17 del citato A.C.N. “Requisiti, domande, graduatorie e compiti dell’Azienda sede di Comitato Zonale”, 
al comma 2 prevede che la Regione, “... sentito il parere del Comitato Regione, per semplificazione 
burocratica e riduzione delle spese amministrative ed impiego del personale, può individuare ed assegnare 
ad una o più Aziende l’espletamento della procedura prevista dal presente articolo” (elaborazione 
graduatoria);

- Nella seduta del’8 novembre 2016, il Comitato Regionale, in conformità all’art.17, co.2 dell’A.C.N., ha 
approvato i nuovi criteri di elaborazione della graduatoria regionale degli specialisti ambulatoriali, veterinari 
ed altre professionalità, che prevedono di assegnare alla ASL BA -sede di Comitato Zonale-, quale ASL 
capofila, la produzione delle graduatorie uniche regionali, provvisorie e definitive;

- Nella stessa seduta si è stabilito che rimane a carico delle AA.SS.LL. sedi di Comitato Zonale (BA, BR, FG, LE 
e TA), la procedura di inserimento dei dati nel sistema informativo. Tali criteri sono dettagliatamente esposti 
nel documento “Flusso di processo” che si allega al presente provvedimento sotto la lettera A) per formarne 
parte integrante e sostanziale;

- Al fine di disporre le opportune implementazioni al sistema informativo Edotto e di consentire una più 
ampia diffusione delle nuove modalità a tutti i professionisti interessati, si propone di applicare le nuove 
procedure a partire dalle graduatorie valevoli per l’anno 2019 (domande presentate entro il mese di gennaio 
2018);

COPERTURA FINANZIARIA L.r. 16/11/2011, n. 28/01 e s.m.i.
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria, sia di entrata che di spesa e 

dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale

Il Presidente sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione 
del conseguente atto finale ai sensi dell’art. 4, co.4 lett. K della L.R. n.7/1997 :

LA GIUNTA

• udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
• viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dall’istruttore, dal responsabile A.P. e dal 

Direttore della Sezione;
• a voti unanimi espressi nei termini di legge:



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 16-1-20172646

DELIBERA

- di approvare, in base a quanto previsto dall’art.17,co.2 “Requisiti, domande, graduatorie e compiti 
dell’Azienda sede di Comitato Zonale” dell’A.C.N. del 17.12.2015 per la disciplina dei rapporti con gli 
specialisti ambulatoriali, veterinari ed altre professionalità sanitarie (biologi, psicologi e chimici), i nuovi 
criteri di elaborazione della graduatoria unica regionale degli specialisti ambulatoriali, veterinari ed altre 
professionalità, a partire dalle graduatorie valevoli per l’anno 2019 (domande presentate entro il mese di 
gennaio 2018);

- di assegnare alla ASL BA, sede di Comitato Zonale, quale ASL capofila, la produzione delle graduatorie 
uniche regionali, provvisorie e definitive;

- di stabilire che rimane a carico delle AASSLL sedi di Comitato Zonale (BA, BR, FG, LE e TA), la procedura 
di inserimento dei dati nel sistema informativo. Tali criteri sono dettagliatamente esposti nel documento 
“Flusso di processo” che si allega al presente provvedimento sotto la lettera A) per formarne parte integrante 
e sostanziale

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul B.U.R.P.

 Il segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
 dott.a Carmela Moretti dott. Michele Emiliano



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 16-1-2017 2647



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 16-1-20172648



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 16-1-2017 2649



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 16-1-20172650


